
Junák - český skaut, 
středisko Ignis Brno, z. s.
Bašného 114/40
Brno 62300

email: ignisbrno@skaut.cz
web: ignisbrno.cz
IČ: 05677807
Datová schránka č. qdmhdvj
č.ú. 2901154807/2010, Fio banka, a.s.

 986 000 Kč
53 000 Kč 
31 000 Kč
60 000 Kč

351 000 Kč
6 000 Kč

154 000 Kč
1 641 000 Kč

osobonocí na
táboře

členů

kontakt

výroční 
zpráva 2024

STŘEDISKO
ignis brno

VEDOUCÍ STŘEDISKA, HOSPODÁŘ: VŠEZŇA - ONDŘEJ ŠVÉDA
ondra.sveda@gmail.com, telefon 737 313 860

ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍHO: ŠTĚPI - ŠTĚPÁNKA BŘEZINOVÁ
stepanka.brezinova@skaut.cz, telefon 603 918 595
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO: DOKTOR - PETR PAKOSTA

petr@slavneobrazy.cz, telefon 608 969 108

LIDÉ ve vedení

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

ZAJÍMAVÁ ČÍSLA

336 000 Kč
 108 000 Kč

14 000 Kč 
78 000 Kč 

119 000 Kč
973 000 Kč
21 000 Kč 

1 649 000 Kč

Provozní dotace
Dotace ze státního rozpočtu
Příspěvky (dary)
Členské příspěvky (určené středisku)
Tržby (pronájem)
Ostatní výnosy (akce)
Ostatní výnosy
CELKEM 

VÝNOSY STŘEDISKA

Spotřeba materiálu
Spotřeba energie
Opravy a udržování
Cestovné
Ostatní služby
Ostatní náklady
Odpisy
CELKEM

NÁKLADY STŘEDISKA

V Brně 29. 2. 2024
Vodík - Martin Kyselák - předseda revizní komise střediska

Středisko hospodaří v souladu se svým posláním.
Učetnictví je vedeno v souladu s platnými právními předpisy. 

hospodaření

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

4524

311družinových
výprav

 letních táborů

6

280

rodičům, našim
členům, dárcům a

sponzorům

13
Benjamínků

vlčat a světlušek

103

skautů a skautek

72

roverů a rangers

64

mailto:ignisbrno@skaut.cz
https://ignisbrno.cz/
mailto:ondra.sveda@gmail.com
mailto:stepanka.brezinova@skaut.cz
mailto:petr@slavneobrazy.cz
mailto:petr@slavneobrazy.cz


Vůdkyně oddílu
Opi - Veronika Cihlářová

20.ignisbrno.cz
telefon 731 848 801

Vůdkyně oddílu
Rejnie - Anna Burianová

26d.ignisbrno.cz
telefon 736 785 981

Vůdce oddílu
Kanón - Dominik Šalomon

27.ignisbrno.cz
telefon 773 258 011 Vůdce oddílu

Kent - Jonáš Jírů
72.ignisbrno.cz

telefon 775 958 899

Vůdce oddílu
Jirásek - Martin Baumann

 91oddil.skauting.cz
telefon 739 759 124

Vůdce oddílu
Doktor - Petr Pakosta
telefon 608 969 108

V roce 2024 jsme v 26. dívčím oddíle
prožily spoustu nabitých akcí, které
dětem přinesly mnoho nových zážitků.
Rok jsme zahájily tradiční tříkrálovou
sbírkou, na jaře se světlušky zapojily do
závodů vlčat a světlušek. V létě nás pak
čekal tábor, na kterém jsme se
zaměřily nejen na hledání vlastních
hodnot a ohleduplnost k přírodě, ale
také na překonávání různých výzev.
Během roku se k nám také přidalo
několik nadšených nováčků, které jsme
s radostí přivítaly na zářijové
zahajovací akci.

Učit děti zabavit se a umět pracovat se
svým časem. To jsou cíle, které jsme i letos
postavili na vrchní příčky letního tábora.
Ten byl plný nejen rukodělných činností a
sportů, ale i snahou plnit odborky, a to v
malebném údolí říčky Libochovky. Celým
rokem nás taky provázelo téma přírody a
snaha se jí přiblížit a porozumět.
Sledování ptáků a hledání rostlin z louky v
atlase, vaření a přespávání v ní. Tak bylo
našim dětem přiblíženo to zelené a živé,
co je snad ještě stále všude kolem nás.

Rok 2024 ve jménu nových začátků a velkých výzev.
Kormidla se chopil nový vůdce s oporou ve třech
skvělých zástupcích a do širšího tvůrčího týmu i
oddílové rady se zapojili čerství rádci. Založili jsme
roverský kmen, jenž naplno rozjel svoji aktivitu.
Skautské družiny letos nenabyly na počtu, ale na
aktivitě a lepší organizaci, čímž poskytují
podporující prostředí pro začínající rádce.
Neutichly ani práce na našem tábořišti ve Slatince
u Letovic, kde jsme letos v létě již podruhé prožili
krásné tři týdny v kontaktu s přírodou. Na podzim
jsme za pomoci štědré finanční pomoci střediska
dokončili rekonstrukci bytelné stodoly. 

Rok 2024 byl plný nezapomenutelných
zážitků. Zimu jsme začaly družinovými výlety,
během nichž jsme si užívaly sníh a krásy
přírody. Na jaře jsme vyrazily na oddílový výlet
a v létě nás čekal tábor, kde jsme se zaměřily
na orientaci v mapě a práci s buzolou,
abychom si rozšířily praktické dovednosti pro
orientaci v přírodě a zlepšily schopnost se
samostatně pohybovat v terénu. V září jsme
přivítaly nové členky a založily družinu
Medúzek. Během podzimních prázdnin jsme
vyrazily na oddílovou výpravu, kterou děti i
vedoucí hodnotily jako jednu z
nejvydařenějších.

20. DÍVČÍ ODDÍL 26. DÍVČÍ ODDÍL 

27. CHLAPECKÝ ODDÍL 
72. CHLAPECKÝ ODDÍL 

V roce 2024 se v týmu střediskové
rady Ignis Brno událo hned několik
změn - vedení 72. a 91. oddílu se
chopili noví vůdci a do
předsednictva střediska přibyli dva
noví zpravodajové - výchovný
zpravodaj zaměřený na akce a také
zpravodaj pro rovery a rangers. 

Povedlo se schválit Plán střediska
pro roky 2024-2026. Na jeho obsahu
se podílely oddílové rady a věříme,
že to pomůže ke smysluplnější
činnosti celého střediska.

Z proběhlých akcí lze vyzdvihnout
konání Guláše, víkendovky pro
všechny skauty a skautky, kterou
organizujeme jednou za dva roky.
Tentokrát byl výjimečný svou lokací
v okolí Orlov, kolébky českého
skautingu. 

Mezi velké realizované projekty
patřily  zejména investice na našich
nových tábořištích. Jednak šlo o
rekonstrukci střechy a patra stodoly
ve Slatince, kde se již druhým
rokem tábořilo. Druhak šlo o
pořízení dvou skladovacích
kontejnerů do Vápenné, kde se
bude poprvé tábořit v letošním
roce.

Je jasné, že to hlavní se však
odehrává přímo v družinách a
oddílech, na každotýdenních
schůzkách a víkendových
výpravách. Největší zásluhu mají a
velké díky patří tedy rádcům a
rádkyním a všem vedoucím, kteří se
dobrovolně, zodpovědně a s
nasazením starají o členy svých
družin.

Za tým střediska Ignis Brno
Všezňa - Ondřej Švéda

Slovo vedoucího 
střediska

91. oddíl zažil během roku
2024 pestrou plejádu akcí.
Naše vlčata poměřila svoje síly
na Závodech vlčat a světlušek,
skauti zažili dobrodružné
Podzimky na Kratizně a naši
roveři vyrazili na puťák na
Ivančenu, na celorepublikovou
akci OBROK a také uskutečnili
vlastní roverský tábor na
Vápenné. Na letním táboře ve
Valdíkově, který prožily
všechny věkové kategorie
spolu, proběhlo předání vedení
oddílu do rukou nastoupivší
generace.

91. CHLAPECKÝ ODDÍL 

Věkový průměrem nejstarší oddíl z celého
střediska a přesto zažil v loňském roce lecjaká
dobrodružství. Obě družiny společně vyrazily
v dubnu na tradiční Konec světa. Tentokrát
jsme se vrátili po deseti letech do Olešnice,
kde jsme našli lahev se vzkazy, kterou jsme
tehdy zakopali. Družina Rakváčů spolu s
družinou Popelek v létě zažila skvělý letní
tábor. Družina Pižďuchů oslavila v roce 2024
své desáté výročí na tradiční víkendovce a
natolik se rozrostla, že tento rok bude mít
vlastní rodinný tábor také.

72    ODDÍL OLDSKAUTŮ†

http://20.ignisbrno.cz/
http://20.ignisbrno.cz/
https://26d.ignisbrno.cz/
https://26d.ignisbrno.cz/
https://27.ignisbrno.cz/
https://72.ignisbrno.cz/
mailto:martin.baumannzinc@gmail.com
https://91oddil.skauting.cz/
https://91oddil.skauting.cz/

